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مجوز حجاب هم اندازه طلای المپیک می ارزد
چیز باید شــفاف باشــد و به مــردم گزارش داده شــود. رئیس قوه قضاییــه هم از در 
امــان بــودن خبرنگارانی که در راســتای مبارزه با فســاد و پنهان کاری شفاف ســازی 
می کننــد حــرف زد و از آن روز به بعد ســریال تماس های تهدیــد آمیز با خبرنگاران 

ایران ورزشی و چند رسانه  دیگر از سوی چند مدیر و اطرافیانشان به اتمام رسید.
 

بحران شستا و توقیف اموال فدراسیون فوتبال
دو میلیون یورویی که دو برابر شد

شــرکت ســرمایه گذاری تأمین اجتماعــی به دنبال ورود قــوه قضاییه و نهادهای 
نظارتــی رســیدگی به پرونــده 2 میلیون یورویی که به فدراســیون فوتبال برای تســویه 
حساب با مارک ویلموتس قرض داده بود را آغاز می کند. شستا به مردم واگذار شده 
و دســتور می رســد کــه هر چه زودتر بایــد تکلیف این پول قرض داده شــده با توجه به 
نوســانات بازار ارز روشــن شــود. به این ترتیب مدیرعامل شــرکت شســتا با تعیین دو 
تیم حقوقی ابتدا چک ارزی دو میلیون یورویی فدراســیون را برگشــت می زند. سپس 
با شــکایت به مجتمع قضایی شــهید صدر تهران حکم توقیف اموال علیه فدراسیون 
فوتبال و صاحبان امضای حســاب ارزی فدراســیون یعنی مهدی تاج، علی کفاشیان 
و ســلیمانی خزانــه دار فدراســیون را می گیرد. وزارت ورزش هشــت میلیــارد تومان از 
بودجه فدراسیون را به شستا پرداخت می  کند و برای تسویه حساب بقیه این طلب که 
حالا با افزایش قیمت ارز از دو برابر هم بیشتر شده ، ساختمان های فدراسیون فوتبال 
و تمام اموال این مجموعه در آستانه توقیف است. یعنی این اتفاق فاجعه ای بزرگ 
در فوتبال کشــور رقم می زند. شســتا به خاطر اشــکالات قانونی و فشــارهای وارد شده 
قید صبر بیشــتر را می زند و پس از دو بار مهلت دادن برای تســویه حســاب اقدامات 
قانونی خود را شــروع می  کند که تبعات آن همچنان برای فدراســیون تا زمان تســویه 
حســاب ادامــه خواهد داشــت چــون آنها علاوه بر ســود پول مبلغ 190 هــزار یورو حق 

ترانسفر پول از دبی به استانبول را هم از فدراسیون می خواهند.
 

شکایت ویلموتس از فدراسیون فوتبال با چند ادعا
مــارک ویلموتــس با اســتناد بــه مفــاد قــرارداد امضا شــده و اســناد مربوط به 
همــکاری اش بــا فدراســیون فوتبــال تصمیم می گیــرد از فدراســیون ایران بــه فیفا 
شــکایت کنــد و تمام پول قــرارداد خــود را بخواهد. او مدعی خدشــه وارد شــدن بر 
اعتبار خود و خســارت برای جعل و کلاهبرداری قرارداد هم شــده است. ادعایی که 
مدیران فدراسیون آن را مضحک و توهین به فرهنگ ایرانی قلمداد کردند. مهدی 
محمدنبی مربی بلژیکی را در برنامه تلویزیونی جایزه بگیر معرفی کرد اما اسنادی 
در رسانه ها درباره جعل ایمیل های ویلموتس منتشر شد که نشان می داد نامه های 
او دســتکاری و بــا اعتــراض وکلایش همراه شــده اســت. با این حال فدراســیون هم 
هرگونــه جعــل و کلاهبرداری را رد کــرد. از اینجا به بعد هم بود کــه ادبیات مدیران 
فوتبالی درباره ویلموتس تغییر کرد. یک روز از نجابت و مردانگی او حرف می زدند 

و حالا شدید ترین توهین ها به او می شد.
 

ماجرای مذاکرات میلان و نقش بروس زنجانی که لو رفت
گاف وحشتناک و تاریخی تاج...

یــک بــار علی کفاشــیان در مصاحبه ای به یک نکته بســیار مهم بعد از انتشــار 
خبر محکومیت فدراســیون در پرونده ویلموتس اشاره کرد. او گفت صرفنظر از این 
مســأله که چه قراردادی با ویلموتس به امضا رســیده  بود، مدیران فدراســیون باید 
طــوری مدیریت می کردند که کار به شــکایت به فیفا و باز شــدن پرونده این چنینی 
نکشد. منتهی مهدی تاج با اینکه اقداماتی برای رسیدن به یک توافق با ویلموتس 
انجام داد اما این کار را نهایی نکرد. طبق روایت مستند و صریح خبرنگاری تسنیم 
در این رابطه که جزئیات آن در زمان قطع همکاری در رســانه های دیگر هم منتشر 
شــده بود، مهدی تاج برای حضور در مراســم برترین های فوتبال آســیا در تاریخ 2 
دســامبر )11 آذرماه 98( راهی هنگ کنگ می شــود و در پایان مراســم و بدون اینکه 
به ایران بازگردد برای برگزاری جلســه با ویلموتس راهی اروپا شــد. جلسه ای که روز 
3 دســامبر 2019 )12 آذرمــاه 98( در میــلان ایتالیا و با حضور »مــارک ویلموتس«، 
»پــدرو پریــرا« )ایجنت مارک ویلموتــس(، »آرمین یوژونویــچ« )ایجنت(، »مهدی 
تــاج« )رئیــس فدراســیون فوتبال ایــران( و »بــوروس زای« )مشــاور منصوب شــده 
فدراســیون فوتبال( برگزار شــد. نامه های وکلای ویلموتس ثابت می کند که زنجانی 
مشــاور منصوب شــده رسمی فدراســیون فوتبال در این قرارداد بوده و این در حالی 
اســت کــه تاج هــر گونه ارتباط زنجانــی با قــرارداد را تکذیب کرده و تأکیــد کرده بود 
به عنوان علاقه  مندی که ســاکن اروپا اســت و مشــکل ویزای شــینگن ندارد او را در 
جلســات همراهی کرده است. با این حال رئیس وقت فدراسیون فوتبال که همانند 
مذاکــره با ویلموتس بــرای عقد قرارداد، در مذاکره برای فســخ قرارداد هم »بهروز 
زنجانی« یا همان »بوروس زای« را به همراه داشــت، نتوانست توافقی با این مربی 
حاصــل کند. تاج در این جلســه با وجود اینکه می دانســته اســت ادامــه همکاری با 
ویلموتس ممکن نیســت، بار دیگر پیشــنهاد همکاری و امضای قرارداد جدید را به 
او ارائه می کند. طبق ادعای مهدی تاج، این پیشــنهاد از این جهت ارائه شــده است 
کــه نشــان دهد فدراســیون فوتبال ایران به قطــع همکاری علاقه مند نیســت! آنچه 
ویلموتس و نمایندگانش پس از پیشــنهاد ایران مطرح می کنند، امضای قراردادی 
جدید با تضمین های لازم برای پرداخت پول اســت که فدراســیون فوتبال خودش 
این تضمین ها را پیشنهاد بدهد و اطمینان داشته باشد می تواند با این شرایط پول 
را پرداخت کند. پیشــنهاد دیگر از ســوی ویلموتس و ایجنت او این بوده است که اگر 
فدراســیون نمی تواند تحت هر شــرایطی پول او را پرداخت کند، مصالحه و توافقی 
انجــام شــود و فدراســیون فوتبــال ایران بــا ارائه یک پیشــنهاد مالــی و پرداخت این 
مبلغ، جدایی مسالمت آمیز را رقم بزند؛ همچون اتفاقی که برای او در ساحل عاج 
رخ داد. یــک روز بعــد، 4 دســامبر 2019 )13 آذرماه 98( از میلان بــه تهران اینگونه 
مخابره شده بود که در این جلسه توافقی با ویلموتس حاصل شده است، خبری که 
بیشــتر رســانه های داخلی با اعتماد به منبع خبر آن را منتشــر کردند اما ویلموتس 
بلافاصلــه ایــن خبــر را در توییتر خود تکذیب کرد و هر گونه توافــق را رد کرد. بعد از 
 آن هم بازگشت تاج به ایران و بررسی های صورت گرفته مقدماتی را فراهم کرد که 
مدیران فدراســیون قید این توافق را بزنند. ســپس با نامه نــگاری با فیفا ویلموتس 
را متهــم بــه عدم پایبندی به تعهدات قراردادی کرده و حتی مدعی شــدند که باید 
پولــی را هــم بــه ایــران برگردانــد. این اشــتباه اســتراتژیک دســت وکلای ویلموتس 
را بــرای شــکایت علیه ایــران بازتر کــرد و در نهایت آنهــا به صورت رســمی پرونده 
شــکایت 5/ 6 میلیون یورویی علیه فدراســیون فوتبال ایــران را در فیفا ثبت کردند. 
گفتنی اســت پرونده ارتباط بروس زنجانی با پرونده ویلموتس ، نقش وزیر ورزش و 
چرایی معرفی این مربی توســط شــرکت فرهنگی ایران و هلند و پاراف وزیر ورزش 
روی نامه این مؤسســه که توســط خود وزیر افتتاح شــده بود و برخی ابهامات دیگر 

ایــن پرونــده از نقاط تاریک پرونده اســت که نهادهــای نظارتی و امنیتی با بررســی 
آن حقایــق را روشــن خواهنــد کــرد. به هر حــال برای همه ثابت شــده کــه ماجرای 

ویلموتس علاوه بر قرارداد فاجعه، پشت پرده های مشکوک دیگری هم دارد.
 

جو وحشتناک علیه ویلموتس در اردوی تیم ملی
چند روایت خطرناک

روایت هــای اتفاقات تیم ملــی و ویلموتس اما به معنــای واقعی حیرت انگیز 
است. برخی بازیکنان تیم ملی بی توجهی این مربی و عدم اهمیت داشتن فوتبال 
ملی ایران برای این مربی را در اردوها و خنده هایش بعد از شکست مقابل عراق را 
برای مردم تعریف کرده اند. مثلًا سردار آزمون اعتراف کرد که بعد از بازی با عراق 
جلســه ای با مهــدی تاج برگزار کرده و بازیکنان رســماً درخواســت قطع همکاری با 

ویلموتس را به مســئولان فدراسیون اعلام می کنند. نداشتن تعهد و غیرت کاری از 
ســوی ویلموتس یک بعد قضیه اســت و یک روایت خطرناک و غیر رسمی هم این 
است که برخی بازیکنان که سال ها با کی روش کار کرده  بودند همکاری لازم را با این 
مربی نداشــتند. حتی برخی مدیران در صحبت های خصوصی با خبرنگاران تأکید 
کرده اند که در جلسات به حرف های ویلموتس بی توجهی شده و حتی ادای او را در 
می آورده اند و ارتباط کادر با تیم به شــدت ســیاه بوده اســت و خبری از آن همدلی 
که در زمان کی روش شــاهد آن بودیم نبود. ضمن اینکه با حضور کی روش مدت ها 
تیــم ملــی نظم و انضبــاط خوبی داشــت اما بــا روی کار آمدن ویلموتــس ، علوی و 
ســاکت به مرد همه کاره تیم ملی تبدیل شــدند و شــرایط باب میل بازیکنان نبود. 
الان هــم به همین دلیل اســت اســکوچیچ تأکید دارد هر طور که شــده کریم باقری 
بــرای جمع کردن حواشــی داخلی تیــم و برقراری نظم و انضباط بــه کادر فنی تیم 

ملی ملحق شود.
  

سندسازی ویلموتس علیه فدراسیون فوتبال در روزهایی که همه از نجابت او حرف می زدند
عدم پایبندی به تعهدات و دردسر بزرگ

طبــق بنــد صریح قرارداد، فدراســیون تــا زمان برگــزاری بازی با عــراق باید در 
دو قســط مبلغ یک میلیون و 125 هزار یورو به حســاب ویلموتس پرداخت می کرد. 
مدیــران طبق زمانبندی در هیچ یک از تاریخ های مقرر نتوانســتند پول ویلموتس را 
بــه حســاب او به خاطر تحریم پرداخت کنند و روایــت این اتفاقات تلخ هم مدام به 
مردم گزارش می شــد. البتــه بعد از عدم انجام تعهــدات، وکلای ویلموتس در فیفا 
علیه ایران پرونده باز کردند و نهایتاً تا دو روز بعد از سررسید هر قسط، عدم پایبندی 
فدراســیون ایران به فیفا را اطلاع می دادند. این نامه نگاری البته با پیوست مکاتبات 

رسمی با فدراسیون همراه بوده است. 
نامه ســوم و نهایی هم پرونده رســمی فسخ قرارداد بود که قبل از بازی با عراق 
برای فیفا ارســال شــد و بعد از آن کارهای مربوط به شــکایت رســمی از فدراســیون 
فوتبال ایران انجام شــد. البته در آن مقطع ویلموتس در زمان شروع اردو در آستانه 
بــازی حســاس با عراق بــه ایران نیامد. تمرینات با تأخیر شــروع شــد و جو تیم ملی 
خیلــی بــد بود. فاجعه به قدری داشــت بــالا می گرفت که مهدی تــاج از وزیر ورزش 
کمک خواست و با هماهنگی وزارت ورزش اقدامات لازم برای استقراض فدراسیون 
از یک شــرکت دولتی انجام شــد. پیش از آن مدیران فدراسیون گفته بودند که بانک 

مرکزی به خاطر تحریم ها به آنها 10 میلیون دلار پول قرض بدهد و بعداً که پول های 
آنها در فیفا آزاد شد این مبلغ را برگرداند که به این خواسته ترتیب اثر داده نشد. در 
نهایت بحران تیم ملی باعث شــد با کمک ســلطانی فر، ستاد تحریم از محل تامین 
کالاهای اساســی به سمتی برود که پتروشــیمی فن آوران از شرکت های زیرمجموعه 
شســتا، از حســاب خــود در دبــی دو میلیــون یورو به حســاب بــاز شــده ویلموتس در 
زارعــت بانــک ترکیه واریز کند. بعــد از این اتفاق بود که ویلموتس حاضر شــد برای 
بــازی با عــراق روی نیمکت بنشــیند اما اتفاقــات اردو و باخت به عراق و مشــکلات 
بــه وجــود آمده بــرای انتقال پول عمــلًا فضایی را بــه وجود آورد که قیــد همکاری با 
فدراســیون ایــران را بزنــد. از همان موقع مهــدی تاج و همکارانش بــرای پیروزی در 
پرونــده شــکایت 6/5 میلیــون یورویــی مــارک ویلموتــس روی چند نکتــه امیدواری 
زیادی داشتند؛ اینکه این مربی در تاریخ اول نوامبر قراردادش را فسخ کرد اما وقتی 
در تاریخ 8 نوامبر 2 میلیون یورو دریافت کرد دوباره به کار خود بازگشــت و در بازی 
رسمی زیر نظر فیفا در مقدماتی جام جهانی مقابل عراق هم روی نیمکت نشست. 
پس ایرانی ها مدعی هســتند که با این سیســتم، ویلموتس داســتان فســخ قرارداد را 
خودش نقض کرده است. ضمن اینکه در زمان تسویه حساب یک قسط 562 هزار و 
500 یورویی اضافه برای سه ماه بعد قرارداد او زودتر به حسابش واریز شد تا به این 
شکل هم حسن نیت فدراسیون مشخص شود و هم تأخیر 6 ماهه در تسویه حساب 
دو قســط قبلی جبران شده باشــد اما این توضیحات که اخیراً تاج هم روی آن اشاره 

داشته به کمک ایران نیامد.
 
 

ماجرای پرانتز معروف قرارداد ویلموتس
!or certain fee

تبصــره اول و دوم مــاده پنــج قــرارداد مــارک ویلموتــس در ماه هــای اخیــر 
ســروصدای زیادی در محافل ورزشــی به راه انداخته اســت. در بند اول آمده است: 

»در صورتــی که ســرمربی تیم ملــی با دلیل موجــه و قابل قبول براســاس قوانین و 
مقررات فیفا و CAS اقدام به فسخ قرارداد نماید و بتواند این موضوع را ثابت کند، 

حقوق سه ماه به او با یک مبلغ مشخص تعلق خواهد گرفت«
 در بند دوم و غیر قابل باور این قرارداد هم که با هیچ منطقی جور در نمی آید 
و مهدی تاج رسماً گفته بود این بند شاهکار فدراسیون در انعقاد قرارداد است هم 
نوشــته شــده: »در صورتــی که فدراســیون فوتبال ایــران با دلیل موجــه و قابل قبول 
براســاس قوانیــن و مقررات فیفا و CAS اقدام به فســخ قرارداد نمایــد و بتواند این 
موضــوع را ثابــت کنــد حقوق ســه ماه )یا یــک مبلغ مشــخص( به عنوان خســارت 

پرداخت خواهد شد«
عدم اطلاع مدیران فدراســیون فوتبال از قوانین بین المللی و غرور آنها باعث 
ایــن فاجعــه شــد. مدیــران فدراســیون و وزارت ورزش می گوینــد ایــن بند ســه ماه 
خســارت یک ســال از قرارداد را با پیشــنهاد وزیــر ورزش در قــرارداد گنجانده اند اما 
 or certain « وقتی این متن برای وکلای ویلموتس ارســال می شــود آنها ســه کلمه
fee« را بــه متن اضافه می کنند کــه طبق اعلام صریح برخی مقامات وزارت ورزش 
در گفــت و  گــو بــا خبرنــگاران ایــران ورزشــی مدیــران فدراســیون تــا زمان شــکایت 
ویلموتس و فجایع رخ داده خودشــان هم حواسشــان به اضافه شــدن این پرانتز به 
قــرارداد نبود. برای همین اســت که مهــدی تاج در مصاحبه زنده با محمدحســین 
میثاقــی در برنامــه فوتبال برتر، ایــن پرانتز را به فاکتورهایی کــه ویلموتس می آورد 
ربــط داده بــود اما این ســه کلمه می گوید »یا مبلغ مشــخص«. یعنی یــا باید 3 ماه 
غرامــت پرداخــت شــود یا مبلغ مشــخص. این مبلغ مشــخص را چه کســی تعیین 
می کنــد؟ مــارک ویلموتس! مــارک ویلموتــس می تواند ایــن مبلغ مشــخص را به 
اندازه مبلغ کل قراردادش تعیین کند و بگوید که من به اندازه مبلغ کل قراردادم از 
فدراسیون فوتبال غرامت می خواهم چون این موضوع در قرارداد او ذکر شده است 
چــون تک تک کلمــات در متن قــرارداد بار معنایــی دارند. به همین ترتیب اســت 
کــه 3 مــاه غرامت می تواند تبدیل شــود به مبلغی معادل 6 میلیــون یورو. البته بد 
نیســت به این نکته هم اشاره شــود که مدیران فدراسیون مدعی هستند ویلموتس 
با استفاده از قانون عدم دریافت مطالبات خود در قسط های قرارداد توانسته حکم 
6 میلیــون و 200 هــزار یورویی علیه ایران در کمیته تعییــن وضعیت فیفا بگیرد اما 
هر چه که هست فاجعه قرارداد منعقد شده فراتر از چیزی است که جامعه فوتبال 

فکر آن را می کند.

مدیران فدراسیون فوتبال به همراه وزیر ورزش برای برگزاری جلسه با 
نمایندگان مجلس راهی بهارستان می شوند و جلسه بسیار مهمی در 

کمیسیون اصل نود برگزار می شود. البته یک شایعه هم مطرح می شود 
که قبل از این جلسه مهدی تاج و وزیر ورزش برای حل کردن پرونده 
ویلموتس اتحادی شکل می دهند. تصمیم هم گرفته می شود که در 

مجلس به جز مهدی تاج و مسعود سلطانی فر هیچ مدیر دیگری درباره 
فاجعه ویلموتس حرف نزند تا ابهامی در اظهارات به وجود نیاید. در این 

نشست حتی اعضای هیأت رئیسه فدراسیون هم معرفی نمی شوند و 
تمام نفرات از ابتدا تا انتهای نشست سکوت می کنند.


